16. οσ: δε<sup>7\*</sup> om | απεδοτο cum MDKLP 17. al omn<sup>vid</sup> etc ... Ln Τι απεδετο cum AC : : ut didideto paridideto idideto Act 4, 35. 1 Co 11, 23. Mt 21, 33. Mc 12, 1. Lc 20, 9; sed his ll. omnibus multo plus formis latis auctoritatis est quam h. l. | ΔΚ d<sup>ter</sup> πρωτοτοκια | αυτου cum κ<sup>o</sup> AC<sup>o</sup> bet<sup>o</sup> ... ε αυτου cum κ<sup>o</sup> D<sup>o</sup> KLP al omn<sup>vid</sup> Chr<sup>407</sup> Euthalcod Cyr graph<sup>99</sup> Thdr̄t Dam al ... arm Clem<sup>623</sup> om

17. θελων: δε<sup>7\*</sup> λεγων

18. ψηλαφωμενον sive ορε cum MAC 17. 47. d (transp; ad ardentem et tractabilem) f am fu demid hari (ad ardentem intractabilem, cf d) tol omniachm sah cop syr<sup>sch</sup> ar<sup>o</sup> aeth Or<sup>int<sup>2</sup>, 201</sup> (sed transp ut d) Chr<sup>418</sup> com (vide post, item de Thphyl) Euthalcod Primas al ... ε Ln add ορε cum δε<sup>7</sup> KL al pler (sed 37. 116. ορε ante ψηλαφ. pon, ut etiam sit Chr<sup>417</sup>. 418) vgc<sup>le</sup> (invisis omnibus vgc<sup>odd</sup> nostris) arm Ath (ex epist festal 43. ap Cosm, cf Gall<sup>5</sup>, 219) Ps-Ath<sup>67</sup> Thdr̄t (sed ex com nil discitur de lectione) Dam Oec. Cf et. Or<sup>int<sup>2</sup>, 490</sup> Non enim accessistis ad sonum tubas et ad montem ardentem, sed accessistis ad montem Sion et civitatem dei etc (videtur hic verbis ad montem ardentem potius explicari ψηλαφωμ. καὶ κεκαυμ. πῦρ quam lectio ψηλαφ. ορε confirmari). Chrysostomum quod attinet, pro teste lectionis ορε haberi non potest, quum ipse in com<sup>418</sup> dicat τι τὸ ψηλαφώμενον πῦρ πρὸς τὸν ἀψηλάφητον θειόν. Certissimum vero in libris Chrysostomi saepissime verba sacra ab ipso adscripta manum alienam passa esse, ut luculentem codice sexti saeculi Guelferbytano homillarum in Mathaenam docetur. Apud Theophylactum res ad illiquidum perduci nequit; in com enim non habet quod ορε confirmet. Ceterum sunt qui ορε additamentum tam necessarium ducant ut si in scriptura ipsius auctoris defuisse statuendum sit, ex incuria id excidisse dicant. Dubium certe non est quin auctoritas a testibus, quos habet omissio vocis, editorem tantum non vetet eam addere (interpretes hac in re non ultimo loco ponendi sunt). Atque quaeritur an recte pro sensu loci et contextu postulent additamentum. Mihi quidem videtur ψηλαφώμενον καὶ κεκαυμένον πῦρ de ipso monte ardenti dici ac vero potuisse dici. Quod v. 22. subsequitur „σιῶν ορε“, eo minus requirit ψηλα-

- κx 19, 16 και γνώφω και ζόφω και θυελλη 19 και σάλπιγγος ἤφω και  
 φωνῆ ἡμαίων, ἧσ οἱ ἀκούσαντες παρετήσαντο μὴ προσεθῆναι  
 Bx 19, 19 αὐτοῖσ λόγον· 20 οὐκ ἔφερον γὰρ τὸ διαστελλόμενον· κὰν θηρίον  
 D19, 19 θίγη τοῦ ὄρους, λιθοβοληθήσεται· 21 καί, οὕτω φοβερόν ἦν τὸ  
 φανταζόμενον, Μωϋσῆς εἶπεν· ἐκφοβός εἰμι και ἔντρομος· 22 ἀλλὰ  
 προσελθὺθατε Σιών ὄρει και πόλει Θεοῦ ζῶντος Ἱερουσαλήμ ἐπιου-  
 ρανίφ, και μυριάσιν ἀγγέλων 23 πανηγύρει, και ἐκκλησίᾳ πρωτο-